
1E NO MEDIDOR
5.7 kW 12 de Mayo de 2025

1E 538050909131

1,852 kWh prom. $ 3,220

12 1,849 kWh $175

94.57 % BIMESTRE $ 3,045

$19,317.00 MXN $1,052.00 MXN $18,265.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 475 W 12 33.6 m 2 54.0 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

20250003

1E NO MEDIDOR  

12 Canadian Solar PV Module 615W

0 Solis  Inverter 124 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

5700 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 29,149.04

IVA $ 4,663.85

TOTAL (MXN) $ 33,812.89

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 19,317.00 $ 1,052.00 $ 0.00 $ 18,265.00 $ 18,265.00 $ -15,547.89

2 $ 19,896.51 $ 1,083.56 $ 0.00 $ 18,812.95 $ 18,812.95 $ 3,265.06

3 $ 20,493.41 $ 1,116.07 $ 0.00 $ 19,377.34 $ 19,377.34 $ 22,642.40

4 $ 21,108.21 $ 1,149.55 $ 0.00 $ 19,958.66 $ 19,958.66 $ 42,601.06

5 $ 21,741.45 $ 1,184.04 $ 0.00 $ 20,557.42 $ 20,557.42 $ 63,158.48

6 $ 22,393.70 $ 1,219.56 $ 0.00 $ 21,174.14 $ 21,174.14 $ 84,332.62

7 $ 23,065.51 $ 1,256.14 $ 0.00 $ 21,809.37 $ 21,809.37 $ 106,141.99

8 $ 23,757.47 $ 1,293.83 $ 0.00 $ 22,463.65 $ 22,463.65 $ 128,605.63

9 $ 24,470.20 $ 1,332.64 $ 0.00 $ 23,137.56 $ 23,137.56 $ 151,743.19

10 $ 25,204.30 $ 1,372.62 $ 0.00 $ 23,831.68 $ 23,831.68 $ 175,574.87

11 $ 25,960.43 $ 1,413.80 $ 0.00 $ 24,546.63 $ 24,546.63 $ 200,121.50

12 $ 26,739.25 $ 1,456.21 $ 0.00 $ 25,283.03 $ 25,283.03 $ 225,404.53

13 $ 27,541.42 $ 1,499.90 $ 0.00 $ 26,041.52 $ 26,041.52 $ 251,446.06

14 $ 28,367.67 $ 1,544.90 $ 0.00 $ 26,822.77 $ 26,822.77 $ 278,268.82

15 $ 29,218.70 $ 1,591.24 $ 0.00 $ 27,627.45 $ 27,627.45 $ 305,896.28

16 $ 30,095.26 $ 1,638.98 $ 0.00 $ 28,456.27 $ 28,456.27 $ 334,352.55

17 $ 30,998.11 $ 1,688.15 $ 0.00 $ 29,309.96 $ 29,309.96 $ 363,662.51

18 $ 31,928.06 $ 1,738.80 $ 0.00 $ 30,189.26 $ 30,189.26 $ 393,851.78

19 $ 32,885.90 $ 1,790.96 $ 0.00 $ 31,094.94 $ 31,094.94 $ 424,946.72

20 $ 33,872.48 $ 1,844.69 $ 0.00 $ 32,027.79 $ 32,027.79 $ 456,974.50

21 $ 34,888.65 $ 1,900.03 $ 0.00 $ 32,988.62 $ 32,988.62 $ 489,963.13

22 $ 35,935.31 $ 1,957.03 $ 0.00 $ 33,978.28 $ 33,978.28 $ 523,941.41

23 $ 37,013.37 $ 2,015.74 $ 0.00 $ 34,997.63 $ 34,997.63 $ 558,939.03

24 $ 38,123.77 $ 2,076.21 $ 0.00 $ 36,047.56 $ 36,047.56 $ 594,986.59

25 $ 39,267.48 $ 2,138.50 $ 0.00 $ 37,128.98 $ 37,128.98 $ 632,115.58

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,673.1 2,074.2 2,142.7 1,866.7 1,794.7 1,695.0

Consumo actual 897.0 1,066.0 1,572.0 2,972.0 2,953.0 1,650.0
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